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Plan-programi 2022/25 
VITI PARË 

Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 

1. Informatika në biznes I 17.04.26 09:00 103 

2. Matematika për biznes I 18.04.26 09:00 103 

3. Mjedisi Biznisor I 24.04.26 09:00 103 

4. Hyrje në Ekonomi I 25.04.26 09:00 103 

5. Shkathtësi Akademike dhe Komunikim në Biznes I 17.04.26 10:00 103 

6. Menaxhmenti II 17.04.26 11:00 103 

7. Vendimmarrja në Biznes II 18.04.26 11:00 103 

8. Menaxhimi i Inovacioneve II 24.04.26 11:00 103 

9. Statistika Biznesore II 25.04.26 11:00 A.I.J. 

10. Gjuhë Angleze I II 17.04.26 11:00 104 

11. Gjuhë Gjermane I II 18.04.26 12:00 103 

VITI DYTË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 

1. Analiza e Tregut dhe Sjellja e Konsumatorit III 17.04.26 13:00 103 

2. Menaxhimi i Burimeve Njerëzore III 18.04.26 13:00 103 

3. Marketingu III 24.04.26 13:00 103 

4. Menaxhimi i operacioneve III 25.04.26 13:00 103 

5. Gjuhë angleze II III 17.04.26 09:00 104 

6. Gjuhë Gjermane II III 18.04.26 09:00 104 

7. Menaxhimi i dijes III 24.04.26 09:00 104 

8. Ndërmarrësia sociale III 25.04.26 09:00 104 

9. Ndërmarrësia IV 17.04.26 10:00 104 

10. Kontabiliteti IV 18.04.26 10:00 103 

11. E Drejta Biznesore dhe Etika IV 24.04.26 10:00 103 

12. Sjellja organizative IV 25.04.26 10:00 103 

13. Gjuhë Angleze III IV 17.04.26 11:00 004 

14. Gjuhë Gjermane III IV 18.04.26 11:00 104 

15. MSI ne Ndërmarrje IV 24.04.26 11:00 104 

16. Qëndrueshmëria e Ambientit dhe Ndërmarrësia IV 24.04.26 11:00 103 

VITI TRETË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 

1. Menaxhimi i marrëdhënieve me klientë V 25.04.26 09:00 004 

2. Shitja dhe Menaxhimi i shitjes V 18.04.26 09:00 004 

3. Menaxhimi i ndryshimeve V 24.04.26 09:00 004 

4. Produkti dhe Vendosja e Çmimeve V 17.04.26 09:00 004 

5. Menaxhimi Strategjik V 17.04.26 12:00 103 

6. Menaxhimi dhe zhvillimi i produkteve dhe shërbimeve të 
reja në ndërmarrje 

V 
24.04.26 

12:00 104 

7. Planifikimi Biznisor V 24.04.26 12:00 103 

8. Menaxhimi i projekteve VI 24.04.26 13:00 104 

9. Menaxhimi i Financave VI 17.04.26 13:00 004 

10. Intership (Mësim praktik në ndërmarrje) VI 17.04.26 11:00 004 

11. Lidershipi VI 25.04.26 13:00 004 

12. Ndërmarrjet e Vogla dhe të Mesme VI 18.04.26 11:00 104 

13. Logjistika dhe Transporti VI 24.04.26 14:00 004 

14. Mediat sociale dhe ekonomia dixhitale VI 24.04.26 12:00 104 

                                              Dekani: Prof. Asoc. Dr. Ismail Mehmeti      
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Plan-programi 2016/19 dhe Plan-programi 2019/22 

VITI PARË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 

1 Bazat e ekonomisë I 24.04.26 9:00 103 
2 Informatika në biznes I 17.04.26 09:00 103 

3 Matematikë / Matematika në biznes I/I 18.04.26 09:00 103 

4 Materialet inxhinierike I 25.04.26 09:00 303 

5 Grafika inxhinierike I 25.04.26 11:00 A.I.J. 

6 Hyrje në ekonomi I 25.04.26 09:00 103 

7 Shkathtësi Akademike dhe Informatike/Shkathtësi Akademike I/I 17.04.26 10:00 103 

8 Gjuhë angleze I / Gj. Angleze I I/II 17.04.26 11:00 104 

9 Mekanikë teknike / Mekanikë teknike II 17.04.26 10:00 303 

10 Njohja e materialeve inxhinierike II 18.04.26 10:00 303 

11 Menaxhment / Menaxhment II/III 17.04.26 11:00 103 

12 Statistikë / Statistikë II/II 25.04.26 11:00 A.I.J. 

13 Vizatim teknik CAD / CAD II/III 18.04.26 13:00 304 

14 E drejta biznesore / E drejta biznesore II/VI 17.04.26 13:00 004 

15 Mjedisi biznesor në Kosovë II 24.04.26 09:00 103 
VITI DYTË 

Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 

1 Përpunimi i metaleve dhe makinat metalprerëse III 17.04.26 14:00 304 

2 Mbrojtja e Ambientit III 18.04.26 11:00 303 

3 Gjuhe Angleze II / Gj. Angleze II III/III 17.04.26 09:00 104 

4 Gjuhe Gjermane I III 18.04.26 12:00 103 

5 Teknologjia e prodhimit III 17.04.26 14:00 304 

6 Menaxhimi i cilësisë/ Menaxhimi i cilësisë III/V 25.04.26 09:00 004 

7 Bazat e dizajnimit dhe konstruktimit III 18.04.26 13:00 304 

8 Bazat e elektroteknikës III 25.04.26 14:00 304 

9 Teknika e matjes / Teknikat e matjes III/III 17.04.26 09:00 212 
10 Termodinamika / Hidraulika dhe termodinamika III/IV 17.04.26 09:00 212 

11 Marketingu / Marketing IV/III 17.04.26 12:00 103 
12 Praktika profesionale (Ditari i praktikës) IV 17.04.26 11:00 118 

13 Ndërmarrësia IV 25.04.26 09:00 104 

14 Zhvillimi i Produkteve dhe Proceseve Teknologjike IV 25.04.26 13:00 103 
15 Kontabiliteti / Kontabiliteti IV/IV 18.04.26 10:00 103 

16 Teknologjia e proceseve te përpunimit IV 17.04.26 14:00 304 

17 Menaxhimi i Transportit dhe Shpedicionit / Menaxhimi i 
Transportit dhe Shpedicioni 

IV/VI 24.04.26 14:00 004 

18 Baza e të Dhënave / Bazat e të dhënave(Access, SQL) IV/V 17.04.26 10:00 303 

19 Mekanika e aplikuar e Rrymimit IV 17.04.26 11:00 118 

20 Etika në biznes / Etika ne Biznes IV/IV 24.04.26 13:00 4 
21 Projektimi i Linjave të Prodhimit IV 24.04.26 11:00 118 

VITI  TRETË 
Nr. Lënda Sem.    

1 Menaxhimi i Burimeve Njerëzore / Menaxhimi i Burimeve 
Njerëzore 

V/III 18.04.26 13:00 103 

2 Menaxhimi i Operacioneve / Menaxhimi i operacioneve V/V 25.04.26 13:00 103 

3 Menaxhment Financiar / Menaxhimi i financave V/IV 17.04.26 13:00 004 

4 Projektimi me teknologjitë CNC / Teknologjia CNC V/V 17.04.26 10:00 303 

5 Dizajnimi dhe Zhvillimi i Produkteve industriale V 17.04.26 10:00 303 

6 Produkti dhe vendosja e çmimeve V 17.04.26 09:00 004 
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7 Dizajnimi i produkteve V 24.04.26 12:00 104 
8 Menaxhimi i Dijës dhe Inovacionit / Menaxhimi i dijes dhe 

Inovacionit 
V/IV 24.04.26 11:00 103 

9 Mbrojtja dhe Siguria në Punë / Mbrojtja dhe siguria në punë V/V 17.04.26 14:00 304 
10 Biznesi Ndërkombëtar V 18.04.26 9:00 4 

11 Menaxhimi i Projekteve VI 24.04.26 14:00 004 

12 Ri-inxhineringu VI 25.04.26 09:00 004 

13 Menaxhimi Strategjik VI 24.04.26 11:00 103 

14 Projektimi i proceseve teknologjike VI 17.04.26 14:00 304 

15 Menaxhimi i Projekteve inxhinierike VI 17.04.26 9:00 103 
16 Marketingu Ndërkombëtar VI 24.04.26 13:00 103 

17 Ndërmarrjet e Vogla dhe të Mesme-NVM/Ndërmarrjet e Vogla 
dhe të Mesme dhe Mjedisi Biznisor 

VI/VI 18.04.26 10:00 103 

18 Sjellja Organizative / Sjellja Organizative VI/VI 25.04.26 10:00 103 

19 Sociologji Ekonomike VI 24.04.26 12:00 104 
20 E-Biznesi / E-Biznesi VI/VI 18.04.26 11:00 104 

21 Teknologjia e drurit VI 25.04.26 12:00 118 

 Dekani: Prof. Asoc. Dr. Ismail Mehmeti      


